

Bitum Nordic A/S

Porsborgparken 5, 9530 Støvring

CVR-nr. 29 40 75 25

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. juli 2023

Dirigent:

.....
Charlotte Rønberg Kristensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bitum Nordic A/S
Adresse, postnr., by	Porsborgparken 5, 9530 Støvring
CVR-nr.	29 40 75 25
Stiftet	24. februar 2006
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Charlotte Rønberg Kristensen, formand Kent Krogh Kristensen Ole Peter Jørgensen
Direktion	Kent Krogh Kristensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er import og salg af varer til bygge- og anlægsbranchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 2.045.247 kr. mod et underskud på 1.335.144 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 2.738.298 kr.

Årets resultat er negativt påvirket af regnskabsposten "Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder", som udgør -1.294.878 kr. Resultatet for 2022 for Bitum Nordic A/S ekskl. resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder udviser et overskud på 3.340.125 kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb har Bitum Nordic A/S stiftet dattervirksomheden, BBT - Bitum Bridge & Tunnel A/S, efter at der er opnået godkendelse af membran til anvendelse ved bro- og tunnelprojekter.

Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen, der har betydning for vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2022	2021
	Bruttofortjeneste	9.262.952	6.251.919
2	Personaleomkostninger	-4.490.308	-4.119.779
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-92.641	-139.578
	Resultat før finansielle poster	4.680.003	1.992.562
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.294.878	-2.763.446
3	Finansielle indtægter	286.802	50.667
4	Finansielle omkostninger	-674.068	-206.322
	Resultat før skat	2.997.859	-926.539
5	Skat af årets resultat	-952.612	-408.605
	Årets resultat	2.045.247	-1.335.144
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	2.045.247	-1.335.144
		2.045.247	-1.335.144

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	72.756	386.281
		<u>72.756</u>	<u>386.281</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>72.756</u>	<u>386.281</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	2.506.939	2.769.074
		<u>2.506.939</u>	<u>2.769.074</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.206.075	6.984.818
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.943.617	6.804.548
	Udskudte skatteaktiver	38.103	49.644
		<u>11.187.795</u>	<u>13.839.010</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.083</u>	<u>7.083</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.701.817</u>	<u>16.615.167</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.774.573</u>	<u>17.001.448</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2022	2021
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.238.298	-164.033
	Egenkapital i alt	<u>2.738.298</u>	<u>335.967</u>
	Gældsforpligtelser		
8	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	114.350	144.350
		<u>114.350</u>	<u>144.350</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.957.319	4.002.394
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.128.215	2.712.591
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.516.567	4.288.298
	Skyldig sambeskatningsbidrag	941.071	394.437
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	91.739	0
	Anden gæld	3.287.014	5.123.411
		<u>10.921.925</u>	<u>16.521.131</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.036.275</u>	<u>16.665.481</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>13.774.573</u></u>	<u><u>17.001.448</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	-164.033	335.967
Overført via resultatdisponering	0	2.045.247	2.045.247
Valutakursregulering	0	218.226	218.226
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	138.858	138.858
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.238.298	2.738.298

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bitum Nordic A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmateriel og inventar 2-6 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i tilknyttede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingaftaler, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser på operationelle leasingaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.643.324	3.260.871
Pensioner	336.776	353.688
Andre omkostninger til social sikring	53.082	62.673
Andre personaleomkostninger	457.126	442.547
	<u>4.490.308</u>	<u>4.119.779</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>7</u>	<u>7</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	181.092	50.667
Andre finansielle indtægter	105.710	0
	<u>286.802</u>	<u>50.667</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	100.832	49.473
Andre finansielle omkostninger	573.236	156.849
	<u>674.068</u>	<u>206.322</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	941.071	394.437
Årets regulering af udskudt skat	11.541	14.168
	<u>952.612</u>	<u>408.605</u>
6 Materielle anlægsaktiver		
kr.		Driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022		1.861.256
Afgang i årets løb		-284.000
Kostpris 31. december 2022		<u>1.577.256</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		1.474.975
Årets afskrivninger		92.641
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhænde aktiver		-63.116
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>1.504.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>72.756</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022	24.193
Kostpris 31. december 2022	24.193
Værdireguleringer 1. januar 2022	-24.193
Valutakursregulering	218.226
Andel af årets resultat	-1.294.878
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	138.858
Nedskrevet over tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	937.794
Værdireguleringer 31. december 2022	-24.193
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0

Den samlede regnskabsmæssige værdi af negative indre værdier i tilknyttede virksomheder på 5.155 t.kr. er modregnet i tilgodehavender.

Navn	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Tilknyttede virksomheder			
Bitum Norge AS	100,00 %	-5.154.773	-1.294.878

8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet 3k Invest ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor der pr. 31. december 2022 er en restforpligtelse på 702 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser, hvor der pr. 31. december 2022 resterer restløbetider på 34 måneder og en restforpligtelse på 312 t.kr.

Til sikkerhed for betalings- og arbejdsgarantier er der stillet garantier af pengeinstitut m.fl. for i alt 343 t.kr. pr. 31. december 2022.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi på 6.643 t.kr.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for de koncernforbundne selskaber 3K Invest ApS, Scanbond A/S og 3K Ejendomme ApS' engagement med pengeinstitut.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for det koncernforbundne selskab Scanbond A/S' leasingforpligtelser.

Af likvide midler er 7 t.kr deponeret til sikkerhed for udførelse af entrepriser.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Ole Peter Jørgensen

Bestyrelse

På vegne af: Bitum Nordic AS

Serienummer: 97399133-0196-4f7b-8271-b75dc404afdb

IP: 188.179.xxx.xxx

2023-07-04 08:57:46 UTC



Charlotte Rønberg Kristensen

Dirigent

På vegne af: Bitum Nordic AS

Serienummer: 70b9b6ba-0605-4956-b1e3-6f3818b10e3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-04 09:11:15 UTC



Charlotte Rønberg Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Bitum Nordic AS

Serienummer: 70b9b6ba-0605-4956-b1e3-6f3818b10e3f

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-07-04 09:11:15 UTC



Kent Krogh Kristensen

Direktion

På vegne af: Bitum Nordic AS

Serienummer: 7762690d-5275-47cf-a559-878ac1d49362

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-04 10:21:22 UTC



Kent Krogh Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Bitum Nordic AS

Serienummer: 7762690d-5275-47cf-a559-878ac1d49362

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-07-04 10:21:22 UTC



Henrik Kjaer Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:42385013

IP: 78.153.xxx.xxx

2023-07-04 11:53:16 UTC



Penneo dokumentnøgle: WYGBT-8UH4Y-K815T-P1YEC-61ZZX-6NX5P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>